INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 547 22/05/2017 Pág: 1

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

PORTARIA Nº 339 DE 22 DE MAIO
DE 2017

Nomeia equipe técnica para
monitoramento e avaliação do plano
decenal de educação

O Prefeito Municipal de Igaratinga,
Estado de Minas Gerais, no uso da
Competência que lhe confere o art.
72, VI e 100, II “a”, ambos da Lei
Orgânica Municipal, em pleno
exercício das funções de seu cargo,
Considerando a necessidade de
regularizar o monitoramento e
avaliação das ações do plano
decenal de educação.

Resolve:

Art.1º - Fica nomeada a equipe
técnica para monitoramento do
plano municipal decenal de
educação do município de
Igaratinga – MG, as pessoas de:

Luciana Oliveira Santos, RG
MG10.841.813.

Jaqueline Henriques Almeida
Moreira, RG MG10.031.812.

Cristina Maria Almeida
Rodrigues de Faria, RG
M7.681.420.
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação,
revogando a portaria n° 262, 19 de
agosto de 2016.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.Prefeitura Municipal

de Igaratinga, Minas Gerais, 22 de
maio de 2017.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 340 DE 22 DE MAIO
DE 2017

“Nomeia servidora pública e dá
outras providências”

O Prefeito Municipal de Igaratinga,
Estado de Minas Gerais, no uso da
Competência que lhe confere o art.
72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei
Orgânica Municipal, em pleno
exercício das funções de seu cargo,
Considerando a necessidade de
organização do serviço público;

Resolve:

Art. 1º. – Nomear a senhora
LAURA CAROLINE ALVES
FERREIRA, para exercer cargo
comissionado de Coordenador III,
em substituição à Sônia Conceição
Santos em licença maternidade.
Art. 2°. - Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 02
de maio de 2017.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga,
Minas Gerais, 22 de maio de 2017.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

JURÍDICO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 547 22/05/2017 Pág: 2

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

PORTARIA Nº 341 DE 22 DE MAIO
DE 2017

“Exonera e nomeia servidora
pública”

O Prefeito Municipal de Igaratinga,
Estado de Minas Gerais, no uso da
Competência que lhe confere o art.
72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei
Orgânica Municipal, em pleno
exercício das funções de seu cargo,

Resolve:

Art. 1º. –Exonerar, servidora pública
LETÍCIA GOMES LARA, do quadro
efetivo desta municipalidade, MASP
781-1, das funções de  CHEFE  DO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS,
LICITAÇÕES E CONTRATOS, para
o qual fora nomeada pela portaria nº
178,  de 01/06/2011.
Art. 2º. – Fica nomeada a servidora
LETICIA GOMES LARA, do quadro
efetivo, MASP 781-1, para função
de CHEFE DEPARTAMENTO DE
APROVAÇÃO DE PROJETOS E
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS.
Art. 3º. - Esta Portaria entrará em
vigor, na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga,
22 de maio de 2017.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 342, DE 22 DE
MAIO DE 2017

“Exonera e nomeia servidor
público”

O Prefeito Municipal de Igaratinga,
Estado de Minas Gerais, no uso da
Competência que lhe confere o art.
72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei
Orgânica Municipal, em pleno
exercício das funções de seu cargo,

Resolve:

Art. 1º. –Exonerar o servidor público
GERALDO FÁBIO MENEZES, do
quadro comissionado, MASP 2036-
2, das funções de CHEFE
DEPARTAMENTO DE
APROVAÇÃO DE PROJETOS E
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, para
o qual fora nomeado pela portaria nº
308, de 04/01/2017.
Art. 2º. – Fica nomeado o senhor
GERALDO FÁBIO MENEZES,  RG
MG17.804.546, para função de
CHEFE DEPARTAMENTO DE
COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS.
Art. 3º. - Esta Portaria entrará em
vigor, na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga,
22 de maio de 2017.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 547 22/05/2017 Pág: 3

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1
PORTARIA Nº 343 DE 22 DE MAIO
DE 2017

“Altera a Portaria 309, 04 de janeiro
2017, nomeia Comissão de Pregão
e dá outras Providências.”

O Prefeito Municipal de Igaratinga,
Estado de Minas Gerais, no uso da
Competência que lhe confere o art.
72, IX e 100, I “b” e 114, ambos da
Lei Orgânica Municipal c/c o inciso
IV do art. 3º da Lei 10.520/2002 e
com disposto no Decreto nº 462 de
28 de dezembro de 2006, em pleno
exercício das funções de seu cargo,
RESOLVE:

Art. 1º. – O artigo 1º da Portaria nº
309, de 04 de janeiro de 2017,
passa a vigorar com a seguinte
redação:

Ficam designados os servidores
Geraldo Fábio de Menezes e
Regina Silva Rodrigues, para
exercerem as funções de
Pregoeiros do Município e os
servidores Filipe Oliveira Teles e
Marta Aparecida de Faria,
membros da equipe de apoio da
pregoeira, para auxiliar nos
processos administrativos licitatórios
na modalidade de Pregão.
 § 1º - Ficam designadas as
servidoras Edvânia Ferreira do
Amaral e Tânia Guimarães Silva,
para suplentes dos membros da
equipe de apoio das Pregoeiras,
quando requisitadas nos processos
administrativos licitatórios na
modalidade Pregão.

Art. 2°. – Esta portaria entrará em
vigor na data de sua publicação.

.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga,
Minas Gerais, 22 de maio de 2017.

Renato de Faria Guimarães
Prefeito Municipal